[image: image1.jpg]MAHOUIAT

телефон АУП

8 (499) 504-82-93
диспетчерская

8 (499) 504-81-61
	Протокол № 1 (от 02 марта 2018 г.)
Подведения результатов заочной части общего собрания ТСЖ «Панфилат»

 проведенного с 01 декабря 2017 года по 28 февраля 2018 года
в форме заочного голосования

Повестка дня Общего собрания
1.Об утверждении тарифов

2.Отчет правления о проделанной работе за истекший период

3.О составе правления ТСЖ

4. Отчет ревизионной комиссии

5. О составе ревизионной комиссии

6. (Пункт внесен в повестку по письменному заявлению Слюсаревой Е.А.) О выборе оператора по сборам на капитальный ремонт

7. (Пункт внесен в повестку по письменному заявлению Хлюстова В.И.) Об установке автоматических шлагбаумов на въездах жилого комплекса «Панфилат»

Инициатор собрания: Правление ТСЖ «Панфилат»

В период с 01 декабря 2017 г. по 28 февраля 2018 г. всего принято 504 бюллетеня (7 бюллетеней забракованы). По итогам подсчета голосов, в общем собрании приняли участие 497 членов ТСЖ «Панфилат», что составляет 60.20% (согласно площадям, находящимся в собственности) от членов ТСЖ «Панфилат».

Кворум есть – собрание правомочно.
Результаты голосования (в % от общего числа голосов)
	№
	Вопрос, поставленный на голосование
	«За»
	«Про-тив»
	«Воздер-

жался»

	1.
	Утвердить размер платы (тариф) за содержание и текущий ремонт общего имущества на 2017 - 2018 г.г.,  согласно ставки планово-нормативного расхода, утвержденной Правительством г. Москвы.
Решение принято.
	92,66
	3,23
	4,11

	2.
	Утвердить отчет и признать работу Правления

ТСЖ «Панфилат» удовлетворительной.
Решение принято.
	87,74
	3,61
	8,64

	3.
	Избрать Правление ТСЖ «Панфилат» в составе: Матвеенков Н.С., Кононец Д.Ю., Стафура С.О., Ксензук В.М. , Феденева Н.В.
Решение принято.
	83,62
	3,22
	13,16

	4.
	Утвердить отчет и признать работу Ревизионной комиссии ТСЖ «Панфилат» удовлетворительной.
Решение принято.
	83,55
	2,43
	14,02

	5.
	Подтвердить полномочия действующего ревизора ТСЖ «Панфилат» Мищенко А.С.
Решение принято.
	82,42
	2,25
	15,33

	6.
	(вопрос внесен в повестку по письменному заявлению Слюсаревой Е.А.)  Осуществлять сборы на капитальный ремонт домов ТСЖ «Панфилат» на счет регионального оператора.
Решение принято.
	58,83
	21,97
	19,20

	6.1

	(вопрос внесен в повестку по письменному заявлению Слюсаревой Е.А.)  Осуществлять сборы на капитальный ремонт домов ТСЖ «Панфилат» на специализированный счет товарищества. В случае положительного решения по данному пункту: утвердить дополнительный ежемесячный целевой платеж, не входящий в ставку оплаты кап.ремонта, на претензионную работу с должниками по оплате кап. ремонта, в размере 1 руб. 50 коп. с кв.м. общей площади помещений. Включить указанный платеж в ЕПД.
Решение не принято.
	13,06
	73,20
	13,74

	7.
	(вопрос внесен в повестку по письменному заявлению Хлюстова В.И.) Уполномочить ТСЖ «Панфилат» согласовать в Управе и муниципальном собрании Северное Тушино установку автоматических систем въезда автотранспорта (антивандальных шлагбаумов, систем видеонаблюдения, диспетчеризации и пр. необходимых коммуникаций) на всех въездах во дворы жилого комплекса «Панфилат».
Решение не принято.
	26,53
	64,69
	8,78

	7.1

	(вопрос внесен в повестку по письменному заявлению Хлюстова В.И.) В случае положительного решения по пункту № 7, утвердить дополнительный целевой платеж, не входящий в ставку планово-нормативного расхода, утвержденной Правительством г. Москвы, установку АСВА – автоматических систем въезда автотранспорта (антивандальных шлагбаумов, систем видеонаблюдения, диспетчеризации и пр. необходимых коммуникаций) на всех въездах во дворы жилого комплекса «Панфилат», из расчета 1 руб. 59 коп. с кв.м. общей площади помещений ежемесячно на 12 месяцев. Включить начисления по указанному платежу в ЕПД на 12 месяцев. Установку произвести после полного сбора средств на АСВА.

Помимо вышеуказанного одноразового платежа, в случае положительного решения по пункту № 7, утвердить дополнительный ежемесячный целевой платеж, не входящий в ставку планово-нормативного расхода, утвержденной Правительством г. Москвы, на диспетчеризацию, обслуживание и текущий ремонт АСВА, в размере 0 руб. 85 коп. с кв.м. общей площади помещений, заключивших договор на использование АСВА. Включить указанный платеж вышеуказанных помещений в ЕПД с момента ввода в эксплуатацию соответствующей АСВА.

Решение не принято.
	22,62
	67,08
	10,30

С Уважением, Администрация ТСЖ «ПАНФИЛАТ»